In nomine Domini. Ego Durando [ ... ]. 
F acta carta donatione ista VII kalendas novembris, anno XXº VIº regnante Leutario rege, filio 

Ludevici. 
[ ... ]. 

520 
18 MARÇ 980 

AL TEMIR, DIT BoNFILL, DÓNA AL CENOBI DE SANT MIQUEL [DE Cu1XÀ], SITUAT EN EL COMTAT D'ELNA, 

A LA VALL DEL CONFLENT, TOT EL QUE TÉ PER HERÈNCIA O PER COMPRA EN LA VII,LA «BULA» [BULATER

NERA] I EN EL COMTAT DE CERDANYA. 

[O]. Original perdut. - [A). Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 37, perdut. - B. Extret del 
segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 134v, ex A-C. Còpia del segle xvm: París, BN, Col. Mo
reau, vol. 12, ff. 104-105, ex A 

a.* ABADAL, Eixalada-Cuixà, ap. 104, pàg. 209, ex C. 

In nomine Domini. Ego Altemirus, quem vocant Bonefilium, donator sum Deo et Sancti Michae
lis archangelo cenobio qui est situs in comitatu Elenense, in valle Confluente, iuxta fluvium Litterani, 
omnia quae habeo in villa quae nuncupatur Bula, vel in comitatu Cerdania, tam de ereditate quam 
etiam de comparatione, in domibus, curtis, terris, vineis, cuitis vel incultis, aquis vel aquatibus, orris vel 
arboribus, garricis vel rupibus, omnia et in omnibus in quantum dici vel nominari qui potest. De quan
tum eredito vel ereditari debeo pro quacumque voce, ad domum praedictum ei ah integro concedo at
que trado; et nichil exinde ad opus meum non reservo, sed omnia et in omnibus ei concedo atque tra
do ut domus eius exinde sit honoratus et constructus. Et qui aliquid refectionem inde habuerint exorare 
non pigeant pro genitores genitricisque omnium meorum vivorum et defunctorum, presentium scili
cet ac futurorum, nec non et pro me peccati pondere pregravatus, ut veniam ac remedium a Domino 
adipisci mereamur. Volo enim ut omnia quae supra texui cunctis diebus in potestate et dominatione 
domui praedicti maneat perenniter. Servientes vero qui ibidem deservierunt haec omnia ita obtineant 
sicut ceteris alaudibus et munificentiis domui illus pertinentibus. Et qui contra banc mercedem largi
tionis venire temptaverit vel inquietare presumserit, peccatis meis anima illius sit obligatum que pro 
hac re cupio esse purgatus. Et quantum ad eum tempus inmelioratum haec omnia superius scripta fue
rit, quadruplum componere fadat ad iamdicta domo. Et inantea ista scriptura firmis permaneat. 

Facta charta mercedem largitionis seu donationis et Sancti Michaelis traditionis XV kalendas 
aprilis, anno XXVI regnante Leutario rege, filio Ludovici. 

Signum Altemirus, que vocant Bonefilium, qui ista scriptura donationis fieri iussi et firmare ro
gavi. Goltredus presbiter. Signum Bardina. Signum Miro et Bonushomo levita.